
Dreiebok VK Finale Raggsteindalsprøva 29.8.2021 

Arrangør: Hallingdal fuglehundklubb 
Terreng: Svarahovd 
Dommere: Morten Løken og Øyvind Olstad. Dommerelev Stian Midtsveen.  
Vær og forhold: Kortbuksevær. Varmt, lite vind og tørt i terrenget. 
VI har muligheten til å dele ut Cacit og Reserve Cacit på dagens VK finale.  
 
Disse hadde kvalifisert seg gjennom 3 kvalifiseringsparti lørdag: 
 
 
 

 

Vinner av det ene kvalifiseringspartiet, Stilladalen’s C Roxy ble trukket grunnet skade. 
 Totalt 15 hunder var dermed klare for finaledagen. Varmt, vindstille og tørt i terrenget skulle gjøre 
dagen krevende for hundene.  
 



 
Dagens VK finale parti 

 
Forkortelser: 
FMR = fuglearbeid med reis 
FUR = fuglearbeid uten reis 
MS = makker stand/slått 
TS = stand uten resultat.  
SJ = sjanse  
 
Slipp 1: IS Donna Rossa- IS Freia 
Freia tar straks føringen på bedre intensitet og terrengdekning. Donna kommer seg ikke ordentlig i 
gang og utgår. Freia har tid til gode. 
 
Slipp 2: KV Nikita – ES Ragnhild H-aga 
Nikita tar straks føringen på bedre intensitet og terrengdekning over Ragnhild som også holder høyt 
klassenivå. Det er så godt som vindstille, men begge hundene forsøker å benytte det lille trekket som 
er. Vi ser Nikita i stand. Går villig på uten resultat. Det samme gjenntar seg en gang til. Ragnhild sees i 
stand ute på flanken. Hun går villig på uten å presentere fugl og støkker senere rype i området i 2 
omganger. Senere slippes hundene samtidig. De markerer og prøver iherdig med å lokalisere fugl, 
men det letter til slutt rype som de ikke har kontakt med. Begeret er da fullt og begge avsluttes.  
 
Slipp 3: GS Tatra – P Fame 
Innledningsvis tar Tatra føringen på bedre terrengdekning og reviering, utover i slippet overtar Fame 
initiativet. Vi ser Tatra trekke oppover i lia og Tatra bli borte. Hun finnes i stand i vierkratt. Reiser på 
ordre villig og presist rype og er rolig i oppflukt og skudd. Utreder OK og apporterer noe slurvete.  
Tatra over Fame.  



 
Fornøyd fører med GS Tatra etter fullført fuglearbeid. Til høyre en lett antrukket Morten Løken.  
 
Rangering:  
GS Tatra FMR, – apport 
P Fame MS , søk + 
 
Slipp 4: ES Ronja- ES Specter 
Begge jakter glimrende med Specter i føringen på bedre terrengdekning, plan og høyere intensitet. 
Det letter ryper og vi finner Ronja i en usikker stand i området rypene lettet. Ronja går villig på uten å 
presentere fugl.  
Specter over Ronja.  
Rangering: 
GS Tatra FMR, – apport 
ES Specter, sj.  
ES Ronja, ts + sj.  
P Fame MS , søk + 
 
Slipp 5: KV Kaiser - GS Bella 
Bella fører slippet på bedre plan og reviering over Kaiser som innledningsvis jakter stort, men 
forutsigbart. Senere blir Kaiser åpen og perifer og Bella fører slippet på glimrende systematisk 
terrengdekning.   
Bella over Kaiser som utgår.  
Rangering: 
GS Tatra FMR, – apport 
Bella 
ES Specter, sj.  
ES Ronja, ts + sj.  
P Fame MS , søk + 
 
Slipp 6: IS Speedy- ES Tjep  
Begge jakter meget godt der Speedy har initiativet innledningsvis med høyere intensitet og bedre 
terrengdekning. Utover i slippet overtar Tjep føringen da Speedy blir noe åpen i slagene.   
Tjep støkker rype og er rolig. I siste minutt forsvinner Speedy. Hun finnes i anvist terreng innenfor 
rimelig tid og får være med videre, men det er helt på grensen.  
 



Rangering: 
GS Tatra FMR, – apport 
Bella 
ES Specter, sj.  
ES Tjep, sj. 
IS Speedy, sj.  
ES Ronja, ts + sj.  
P Fame MS , søk + 
 
Slipp 7:  ES Aksel- ES Uffe.  
Vi trekker nå oppover lia og det steker godt i sola.  
Aksel tar straks føringen i slippet på bedre intensitet, terrengdekning og plan/system. Uffe  virker 
preget av varmen og mangler mye på bredde og fremdrift. Vi ser Uffe bryte av slagene sine og søke 
støtte hos fører. Dette holder ikke klassenivå og Uffe utgår.  
Aksel tid til gode.  
 
Slipp 8: ES Aksel- IS Freia (som har tid til gode) 
Freia fører slippet på større intensitet og bedre plan og reviering. Aksel er tidvis noe åpen og 
uforutsigbar, men holder godt klassenivå.  
Freja over Aksel.  
 
Rangering: 
GS Tatra FMR, – apport 
Freja 
Bella 
Aksel  
ES Specter, sj.  
ES Tjep, sj. 
IS Speedy, sj.  
ES Ronja, ts + sj.  
P Fame MS , søk + 
 
 
Slipp 9: ES Miss Therese J. – GS Tatra (Tatra sin andre runde)  
Therese tar straks føringen på noe bedre dybde i svak side/medvind. Tatra holder også godt 
klassenivå. Therese finnes i stand. Går villig på uten å presentere fugl.  
Tatra over Therese J.  
 
Rangering etter 1.runde: 
GS Tatra FMR, – apport 
IS Freia 
GS Bella 
ES Aksel  
ES Therese J, ts.  
ES Specter, sj.  
ES Tjep, sj. 
IS Speedy, sj.  
ES Ronja, ts + sj.  
P Fame MS , søk 
 
 
 



 
 
Disse er ute etter 1.runde:  
IS Donna Rossa, ES Ragnhild, KV Nikita, KV Kaiser, ES Uffe, 
 
Oppsett 2.runde   
IS Freia –  P Fame 
ES Ronja-GS Bella 
ES Specter- IS Speedy 
ES Tjep -ES Aksel- ES Therese  
 
Slipp 10: IS Freia- P Fame 
Freia tar straks føringen på høyere intensitet og terrengdekning. Tar stor dybde i svak medvind og 
revierer systematisk. Freia fører slippet klart over Fame som moderer seg og ikke lengre holder 
klassenivå.  
Freia over Fame som utgår.  
Rangering: 
GS Tatra, FMR, - apport 
IS Freia  
 
Slipp 11: ES Ronja- GS Bella  
Bella tar straks føringen på bedre terrengdekning og bedre fremdrift.  Ronja jakte også meget godt. 
Vi ser ryper i lufta. Senere finnes begge hundene i stand. Vi er usikre på om Bella har selvstendig 
stand eller sekunderer. Begge får reise på likt. I det reisordre blir gitt ser vi Bella gå mot Ronja og da 
er det klart at Bella sekunderer. Ronja reiser ryper djervt og presist. Ronja blir for urolig i situasjonen 
og avsluttes.  
Bella over Ronja som utgår.  
 
Rangering:  
GS Tatra, FMR, - apport 
IS Freia  
GS Bella, MS 
 
 
Slipp 12: ES Specter- IS Speedy 
Specter fører slippet på bedre reviering og forutsigbarhet. Speedy blir noe åpen og ensidig. Vi ser fugl 
i lufta uten å kunne bedømme situasjonen. Senere tråkker vi opp ryper, som belastes med 1 sjanse. 
Speedy blir ensidig og slipper seg tilbake i terrenget. Vi finner Spector i stand. Når fører kommer til 
letter det ryper presist foran Specter som forfølger.  
Begge utgår.  
 
Slipp 13: Tjep- Aksel 
Aksel fører slippet på bedre intensitet, plan og system. Tjep mangle nå noe på både kontinuitet og 
format. Tjep støkker fugl og er rolig. Senere stand. Går villig på uten å presentere fugl.  Senere 
støkker Tjep og forfølger. Aksel over Tjep som utgår.  
 
Slipp 14: Aksel-Therese 
Therese fører slippet på bedre intensitet og terrengdekning. Aksel jakter innledningsvis meget godt, 
men etter hvert modererer Aksel seg. Når vi skal be om innkalling ser vi Aksel støkke rype. Aksel blir 
for urolig.  
Therese over Aksel som utgår.  
 



 
 
 
 
 
 
Rangering 2. runde 
GS Tatra FMR, - apport 
IS Freia  
ES Therese, ts + sj. 
GS Bella, MS. 
 
Disse er ute etter runde 2: 
P Fame, ES Ronja, ES Specter, IS Speedy, ES Tjep, og ES Aksel. 
 
Da dette er en Cacit finale og vi kun har en hund på premielista setter vi opp en tredje runde på 10 
min.  
 
IS Freia- GS Bella 
ES Therese- GS Tatra 
 
Slipp 15: IS Freia-GS Bella 
Freia fører slippet på bedre intensitet og format. Bella jakter også meget godt med systematisk 
reviering. I siste minutt ser vi Bella komme inn over myra på vinden, og kaster seg i en stilfull stand. 
Når fører er på jaktbart hold letter det rype presist foran Bella som er rolig i oppflukt og skudd. 
Utreder OK og apporterer noe slurvete.  
Bella over Freia.  
 
Rangering: 
GS Bella, FUR, MS, - apport 
IS Freia, MS 
 
Slipp 16: GS Tatra- ES Therese  
Vi er inne I siste slipp som skal vise seg og bli meget spennende. Begge hundene jakter glimrende 
med Therese i føringen på bedre bredde og intensitet. Therese finnes i stand ute på flanken. Går villig 
på til ny stand. Dette skjer i flere omganger og Therese presenterer ikke fugl. Vi slipper dermed 
hundene på samtidig og rett etter slipp fester de stand samtidig. Begge reiser kort og presist ryper og 
er rolig i situasjonen. Før fører til Therese rekker å slippe på for utredning, fester Tatra intens stand 
med nesa pekende ned i vierkrattet foran. Fører ber om reis, men Tatra blir stående i intens stand. 
Fører får en siste mulighet og visker noen velvalgte ord til hunden og sier APPORT! Tatra kaster seg 
frem og apporterer rypekylling.  
Det legges ut apport til Therese som utføres korrekt.  
Tatra over Therese i dette intense og spennende slippet som avslutter dagens VK finale.  
 
Endelig rangering: 
GS Tatra, 2*FMR, stand, - apport  
ES Miss Therese J. , FMR, 1 sj, 2 ts.  
GS Bella, FUR + MS 
IS Freia, MS.  
 
 
 



Premieliste: 
1 VK FINALE går til GS Rørosviddas Tatra. En systematisk og sterk viltfinner som under vanskelige 
forhold har tatt vare på sine sjanser. Tildeles ikke CACIT grunnet noe forsiktighet ved siste stand samt 
slurvete apport.  
2 VK FINALE går til ES Miss Therese J. Glimrende søker som får seg ett godkjent fuglearbeid i 
finalerunden. 
3.VK FINALE tildeles GS Bella. Også en systematisk og sterk søker som lykkes i siste minutt.  
 
Morten Løken og Øyvind Olstad takker for tilliten med å dømme dagens VK finale, samt førere for 
eksemplarisk og sportslig opptreden. Under disse forholdene er det imponerende at disse hundene 
lykkes med å skaffe flere gode jaktbare situasjoner.  

 
 
 

 


